О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от
26 октября 2009 года № 1671 "Об утверждении стандарта государственной
услуги "Выдача гражданам водительских удостоверений, за исключением
выдаваемых Министерством сельского хозяйства"

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 29 июля 2011 года №
879. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 24
февраля 2014 № 131
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 24.02.2014 №

 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его 131
первого официального опубликования).
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 26 постановление
октября 2009 года № 1671 "Об утверждении стандарта государственной услуги "
Выдача гражданам водительских удостоверений, за исключением выдаваемых
Министерством сельского хозяйства" (САПП Республики Казахстан, 2009 г., №
4 5 ,  с т .  4 3 1 )  с л е д у ю щ и е  и з м е н е н и я :
      в  государственной услуги "Выдача гражданам водительских стандарте
удостоверений, за исключением выдаваемых Министерством сельского
хозяйства", утвержденном указанным постановлением:
       и   пункта  3  исключить;подпункты 3) 4)
       изложить следующей редакции:пункт 8
      "Государственная услуга оказывается платно.
      За оказание государственной услуги взимается государственная пошлина,
которая в соответствии с  Республики Казахстан "О налогах и других Кодексом
обязательных платежах в бюджет" (Налоговый кодекс) составляет 125 процентов
от минимального расчетного показателя, установленного на день уплаты
г о с у д а р с т в е н н о й  п о ш л и н ы .
      Государственная пошлина оплачивается через банковские учреждения
Республики Казахстан, которыми выдается платежный документ,
подтверждающий размер и дату оплаты." ;
       пункта 16 изложить в следующей редакции:подпункт 7)
      "не достиг двадцатиоднолетнего возраста и не предоставил документы,
подтверждающие наличие стажа работы водителем не менее трех лет, в том
числе стажа управления транспортными средствами, относящимися к категории

"С", не менее одного года, при предоставлении права на управление
транспортными средствами категории "Д", троллейбусами и трамваями;".
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней со дня первого официального опубликования.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       К. Масимов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан